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Bakıda VII Beynəlxalq  
“Muğam aləmi” festivalı

Paytaxtın ən böyük konsert məkanı olan Heydər Əliyev Sarayında “Muğam 
aləmi” VII Beynəlxalq Musiqi Festivalının təntənəli açılış mərasimi keçirilib.

Azərbaycanın muğam sənətini bey-
nəlxalq miqyasda tanıtmaq məqsədi daşıyan 
ənənəvi festival Heydər Əliyev Fondu və 
Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə ke-
çirilir. İyunun 22-dək davam edəcək festivala 
Azərbaycan Milli Konservatoriyası da təşki-
lati dəstək verir. Builki festivala ümumilik-
də 25-dən çox ölkədən 200-dən artıq ifaçı, 
 tədqiqatçı və qonaq qatılıb.

Açılış mərasimində mədəniyyət naziri 
Adil Kərimli, tanınmış mədəniyyət və elm 
xadimləri, müsabiqədə təmsil olunan ölkələ-
rin nümayəndələri iştirak ediblər.

Gecənin aparıcıları muğam sənətinin 
tarixi və inkişaf mərhələləri haqqında mə-
lumat veriblər. Diqqətə çatdırılıb ki, Prezi-
dent İlham Əliyevin mədəniyyətimizin bü-
tün sahələrinin inkişafına, təbliğinə davamlı 
diqqət və qayğısı sənətçiləri daim ruhlandı-
rır. Birinci vitse-prezident, Heydər Əliyev 
Fondunun prezidenti Mehriban Əliyeva 
mədəniyyətimizin və ulu muğamımızın bö-
yük himayədarıdır. Təsadüfi deyil ki, məhz 
Mehriban xanım Əliyevanın sayəsində Azər-
baycan muğamı UNESCO-nun Bəşəriyyətin 
Qeyri-Maddi Mədəni İrs Siyahısına daxil 
edilib. “Muğam aləmi” festivalı da 2009-
cu ildən məhz Mehriban xanım Əliyevanın 
təşəbbüsü və himayəsi ilə təşkil olunur.

Sonra festivalın “Bayatı” adlı möhtəşəm 

qala konserti təqdim edilib.
Azərbaycan, Türkiyə, Mərakeş, İspaniya, 

İraq, BƏƏ, Özbəkistan, Tacikistan, Qazaxıs-
tan, Kanada, Hindistan və Monqolustandan 
olan ifaçı və kollektivlərin etnik-mədəni 
zənginlikləri ilə yaddaşlara yazılan çıxışları 
dinlənilib.

Qala konsert Xalq artisti Alim Qasımov 
və qrupunun ifasında “Muğamat var olan 
yerdə...” adlı musiqi nömrəsi ilə başa çatıb.

Dünən Azərbaycan Milli Konservatori-
yasında festival çərçivəsində dünya şöhrətli 
arxeomusiqişünas və bəstəkar Riçard Dumb-
rill mühazirə oxuyub. Əsas “pik” isə müxtəlif 
ölkələrdən olan gənc istedadların iştirakı ilə 
muğam müsabiqəsidir. Festivalın proqramına 
XIII əsrin görkəmli musiqişünası Səfiyəddin 
Urməvinin nəzəri və praktik irsi ilə bağlı sim-
pozium, İçərişəhərdə Azərbaycan radiosunun 
1950–60-cı illərin “Muğam saatı” proqramı 
əsasında interaktiv səs performansı və “Mu-
ğam 12” musiqi marafonu da daxildir. Festi-
val boyunca Azərbaycanın tanınmış muğam 
ifaçılarının iştirakı ilə ustad konsertləri də 
olacaq.

Müsabiqəyə muğamın beşiyi olan azad 
Qarabağda – Ağdam Muğam Mərkəzində ye-
kun vurulacaq. 

XQ

Azərbaycan özəllikli Latın qrafikası
³'�nya əlifbası´nın �st�nl�kləri 

Ulu öndər Heydər Əliyev ana di-
limizin tətbiqi imkanlarının geniş-
lənməsinə hər zaman diqqətlə ya-
naşıb. Hələ sovet dönəmində bütün 
maneələrə baxmayaraq, Azərbaycan 
dilinin respublikamızda rəsmi dövlət 
dilinə çevrilməsinə və bunun Konstu-
tusiyada təsbit edilməsinə nail olub. 

Azərbaycan dili əsrlər boyu mürək-
kəb tale yolu keçib, zaman-zaman ərəb, 
fars, rus dillərinin təsirinə məruz qalıb. 
Amma ötən əsrin sonlarında ictimai-si-
yasi formasiyanın dəyişməsi, dövlət 
müstəqilliyinin əldə edilməsi ilə həmin 
buxovlardan xilas imkanı yaransa da, ilk 
vaxtlarda məhdud rus kiril əlifbasından 
dünyaya böyük pəncərə olan beynəlxalq 
latın qrafikasına keçidin mütəşəkkil apa-
rılmaması da bir fakt idi. Odur ki, hmum-
milli lider dil siyasətinin konkret şəkildə 
müəyyənləşdirilməsi məramı ilə 2001-ci 
il iyunun 18-də “Dövlət dilinin tətbiqi işi-
nin təkmilləşdirilməsi haqqında” önəmli 
fərman imzaladı. Bu, həm də prinsipial 
ideologiya məsələsi idi. Dünya yazı are-
nasına rahat çıxış, dilimizin daha geniş 
tətbiqi, xaricdə yaşayan soydaşlarımızla 
milli-mənəvi körpünün möhkəm dayaq-
lar üzərində qurulması demək idi. Həmin 
sənəddən irəli gələn vəzifələrin kompleks 
səviyyədə yerinə yetirilməsi amalı ilə bü-
tün bilik və bacarıqlar səfərbər edildi. Sö-
zügedən fərmanla dil haqqında Qanunun 
hazırlanması, latın qrafikasının tətbiqi, 
Azərbaycan dilinin tədrisini daha da yax-
şılaşdırmaq üçün təhsilin keyfiyyətinin 
artırılması kimi tələblər irəli sürüldü və 
icrası nəzarətə götürüldü.

Mütərəqqiliyi şübhə doğurmayan latın 
qrafikasına keçidi müqəddəs vətəndaşlıq 
borcu sayan Ulu öndər bunu dilimizin 
sərbəst inkişafı üçün münbit zəmin kimi 
dəyərləndirirdi. Əlaqədar qurumlar dili-
mizə qarşı edilmiş haqsızlıqların, təzyiq 
və təhriflərin nəticələrinin aradan qaldırıl-
masına mobil tərzdə cəlb olundu. Xatır-

layırıq ki, tanınmış dilşünas alim Nizami 
Cəfərov o zaman həmin fərmanın məziy-
yətini belə dəyərləndirdi: “Azərbaycan 
dilinin tarixində hələ ona (Azərbaycan 
dilinə) bu səviyyədə qiymət verən ikinci 
bir rəsmi sənəd olmamış, Azərbaycan di-
linin tarixi əsasları heç bir elmi mənbədə 
bu qədər aydın şəkildə verilməmiş, onun 
müasir vəziyyəti barədə bu qədər mükəm-
məl təsəvvür yaradılmamış, inkişaf prob-
lemləri haqqında bu qədər sistemli şəkildə 
bəhs edilməmişdir”. 

Məhz bu fərmandan bir qədər son-
ra – 2001-ci il avqust ayının 1-dən latın 
qrafikalı Azərbaycan əlifbasına keçilməsi 
qərara alındı və əməli olaraq reallaşdı. 
Çox keçmədən, 2001-ci il avqustun 9-da 
“Azərbaycan əlifbası və Azərbaycan dili 
gününün qeyd edilməsi haqqında” fərman 
da imzalandı. 

Heydər Əliyev siyasətinin layiqli da-
vamçısı, Azərbaycan Prezidenti  İlham 
Əliyevin çıxışlarında dil, ədəbiyyat 
məsələlərinə daim xüsusi diqqət göstəri-
lir. Müasir beynəlxalq münasibətlər şərai-
tində ana dilini həm inkişaf etdirmək, həm 
də qorumaq, həqiqətən, çox əhəmiyyətli 
məsələ kimi daim qabardılır. 12 yanvar 
2004-cü ildə dövlət başçısı İlham Əliye-

vin imzaladığı sərəncamla bir vaxtlar kiril 
əlifbası ilə çap olunmuş qiymətli ədəbiy-
yat nümunələrinin latın qrafikasında ye-
nidən kütləvi şəkildə nəşr edilməsi qərara 
alındı və gerçəkləşdi. Bütün kütləvi kita-
bxanalara və elm-təhsil müəssisələrində-
ki kitabxanalara latın qrafikası ilə çıxan 
poliqrafik nəşrlərin alınması üçün zəruri 
vəsait də ayrıldı. Beləliklə, Azərbaycan 
ədəbiyyatı, mədəniyyəti və elminin ən 
gözəl nümunələrini müasir dövrdə təbliğ 
etmək və gələcək nəsillərə çatdırmaq im-
kanı genişləndi. 

Bu gün artıq 150 cildlik “Dünya ədə-
biyyatı kitabxanası”, 100 cildlik “Dünya 
uşaq ədəbiyyatı kitabxanası”, 100 cild-
lik “Azərbaycan ədəbiyyatı kitabxanası” 
kimi nəşr seriyaları, klassiklərin külliy-
yatları milli kitabxana fondunu xeyli zən-
ginləşdirib. Əlifba islahatları sayəsində 
ana dilimiz milli-mədəni tamlığın simvo-
luna çevrilib. 

Sonrakı mərhələdə – 2013-cü ildə 
Prezident “Azərbaycan dilinin qloballaş-
ma şəraitində zamanın tələblərinə uyğun 
istifadəsinə və ölkədə dilçiliyin inkişafına 
dair Dövlət Proqramı”nı təsdiq etdi. Bu-
rada hansı işlərin görülməli olduğu pro-
seslər dəqiq müəyyənləşdirildi. Müvafiq 
nazirliklərə, komitələrə, elmi idarələrə 
illər və tarixlər göstərilməklə konkret tap-
şırıqlar verildi. Əlbəttə, ən mühüm cəhət 
dövlət səviyyəsində ana dilinə, dövlət 
dilinin tətbiqinə təəıssübkeş münasibət 
məsələsidir. Bu nümunə göstərir ki, döv-
lətimiz həqiqətən xalqın arzuları, idealları 
ilə yaşayan bir dövlətdir.

Latın qrafikasına keçidin bir mühüm 
üstünlüyü də budur ki, əvvəllər ərəb, son-
ra kiril əlifbasından istifadə üzündən di-
limizin qrammatik xüsusiyyətləri, hətta 
tələ൵üz özəllikləri də müəyyən təhriflərə 
məruz qalırdı. Buna qarşı mübarizə baxı-
mından yabançı dil intonasiyaları da ara-
dan qaldırılır. 

Ə.ƏLIY(V  
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Göy üzünün şeiriyyəti
%u J|r�şdə 9aqif %ayatlı 2dəri onun ruhsal poeziyası təmsil edirdi

'ənizin RrtasÕnda Eir [əyal �
ya R Eizim J|z�m�zə J|r�n�r,
ya Eiz Rnun.

Azərbaycan poeziyasının yetişdirdiyi 
bənzərsiz şairlərdən olan Əməkdar in-
cəsənət xadimi Vaqif Bayatlı Odər bizi 
beləcə, tilsimə, ovsuna salır. Bu şeir xəyal 
quran insanların şeiridir. 3 misralıq şeirin 
dalğası insanı silkələyir, içində ruhi təla-
tümlər baş qaldırır. 

Dünya gözümdə söndükcə 
Sən görünürsən, İlahi...

Bir də uzun illərdən bəri dilimin al-
tında həb kimi gəzdirdiyim bu misralar... 
Onun poeziyasının ruhunu təyin etməyə 
çalışsaq, burada ilk söz tarixilik olmalıdır. 
O, türkün tarixin başlanğıcındakı ruhunu 
ifadə etməyə çalışan bir ozandır. Onun 
qələmindən çıxmış bütün şeirlər göy 
üzünə yazılanlardır. Onun şeirləri nəsillər 
arasında bir sevgi bağıdır. Bircə şeirini 
oxuyan kəs o sevgiyə “yoluxur”, şeirin 
enerjisi, dalğası oxucunu yerlə göyün 
arasındakı sevgi qatında saxlayır. Bu sirri 
onu seçilmişlərdən edən Tanrıdan savayı 
bir kimsə aça bilməz. 

Vaqif Bayatlı sözün hardan gəlib-hara 
getdiyini, dolanbaclarını, kökünü, şaxələ-
rini görür. Sözün sevincini də, kədərini də, 
hətta yuxusunu da görməyi bacarır. Sözün 
yuxusunda Göy üzü ağappaq vərəqdi, şair 
o “vərəqlərə” xətt salır... 

Bu günlərdə göy üzünə yazılan şeirlə-
rin müəllifi söz xiridarlarını bir yerə top-
lamışdı. Beynəlxalq Muğam Mərkəzində, 
sözün əsl mənasında, poeziya bayramı 
yaşandı. Şairin “Türkün şərəfli oğlu”, 
“ Göy üzünə yazılanlar”, “Göy üzüylə 

 söhbətlər” və “Biblioqrafiya” kitablarının 
təqdimatı, eləcə də “Ölənədək sevmək 
azdır” adlı konsert proqramına görkəm-
li ədəbiyyat adamları, ictimai xadimlər 
və şairin pərəstişkarları toplaşmışdı. Hər 
kəsin gözü şairi axtarırdı. Mərasimin apa-
rıcısı – şair Fərid Hüseyn Vaqif Bayatlı 
Odərin yaradıcılıq yoluna geniş nəzər 
saldı. 

Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 
sədri, Xalq yazıçısı Anar şair haqqında 
fikirlərini belə ifadə etdi:

– Vaqif Bayatlı Odər mənim ən sevdi-
yim şairlərdəndir. Vaqif müxtəlif təxəllüs-
lərlə yazsa da, mənim yaddaşımda Vaqif 
Cəbrayılzadə kimi qalıb. Onun yaradıcılı-
ğının ən gözəl tərəfi odur ki, o, oxucuyla 
təkcə özünün deyil, həm də başqasının 
sevincini bölüşür.

Anar müəllim çıxışında “Vaqif özü 
burada olmasa da...” ifadəsini işlədəndə 
zalda bir təəssüf dalğası dolaşdı. Şair səh-
hətinə görə öz yaradıcılıq gecəsinə gələ 
bilməmişdi. Amma poeziyası zala hakim 
kəsilmişdi. Dillər əzbəri olan şeirləri 
səslənəndə zalı alqış sədaları bürüyürdü. 
Bakı Bələdiyyə Teatrının aktyorları Tural 
Əhməd və Sabirə Rüstəmlinin ifasında 
səslənən şeirlər hər kəsi bu bənzərsiz po-
eziyanın havasına kökləyirdi. Şair oxucu-
larını öz şeirləri ilə salamlayırdı. 

Xalq yazıçısı, akademik Kamal 
 Abdulla:

– Vaqiflə mənim 45 illik tanışlığım 
var. Onu ilk dəfə tanıyanda diqqətimi 
çəkən ilk şey səsi oldu. Öz şeirini avazla 
səsləndirə bilən çox az şair var, onlardan 
biri də Vaqifdir. Mənim üçün o, ən meta-
fizik şairdir – onun şeirlərində 2 üstəgəl 
2 heç vaxt 4 eləmir, hər dəfə fərqli nəticə 
doğur.

Millət vəkili, yazıçı Aqil Abbas:
– Vaqif Bayatlı Odər qeybdən gələn 

istedaddır, səsi də elə qeybdən gəlir. O, 
mənim gənclik və ədəbiyyatda inqilab 
dostumdur.

Xalq şairi Sabir Rüstəmxanlı:
– Vaqif Bayatlının dili türkcəmizin 

Dədə Qorqud və Füzuli işığına bürünmüş 
bir səviyyəsindədir. 

Mətbuat Şurasının sədri Rəşad 
 Məcid:

– Vaqif Bayatlı Odərin şeirləri hər 
zaman mənim yol yoldaşım olub. Onun 
ilk şeirləri çap olunanda bizə həm qəribə, 
həm də maraqlı gəlirdi. Bu gün də həmin 
şeirlər oxuculara ilk gündəki kimi təsir 
edir, – dedi və şairin bir neçə sevilən şei-
rini söylədi. 

Şair Şəhriyar del Gerani çıxışında 
Vaqif Bayatlı Odərin Azərbaycan ədəbiy-
yatında məktəb yaratdığını, özündən son-
ra gələn ədəbi nəsillərə örnək olduğunu 
söylədi və şairin “Qardaşımın üzü kömə-
yim olsun” şeirini söylədi. 

Müğənnilərdən Zabitə Əliyevanın, 
Bəyimxanım Vəliyevanın, Ayşən Mehdi-
yevanın ifalarında Xanım İsmayılqızının 
şairin sözlərinə yazdığı mahnılar səsləndi. 

Mədəniyyət nazirinin müavini Fərid 
Cəfərov Vaqif Bayatlı Odərin ədəbiyya-
tımız qarşısındakı xidmətlərindən danışdı 
və nazirlik adından Vaqif Bayatlı Odər 
üçün yazılan diplomu şairin həyat yoldaşı 
 Tamam Bayatlıya təqdim etdi.

Sonda Tamam xanım qonaqlara və 
tədbirin təşkilatçılarına təşəkkürünü bil-
dirdi. Vaqif Bayatlının özü və sözü kimi 
qeyri-adi keçən bu görüş beləcə yaddaş-
lara yazıldı. 

.ənan HACI,  
yazÕoÕ�SuElisist 

Azərbaycan təbabətinin 
dünya şöhrətli cərrahı 
Xəbər verildiyi kimi, bu il iyunun 10-da Prezident İlham Əliyev Azərbaycan 

Respublikası Elmlər Akademiyasının təsisçilərindən biri, görkəmli alim və tanınmış 
ictimai xadim, tibb elmləri doktoru, SSRİ Tibb Elmləri Akademiyasının həqiqi 
üzvü, SSRİ Dövlət mükafatı laureatı, Əməkdar elm xadimi, akademik Mustafa 
Topçubaşovun 130 illiyinin qeyd edilməsi haqqında sərəncam imzalayıb. Çoxşaxəli 
və dolğun fəaliyyəti ilə ziyalılığın parlaq nümunəsini yaradan Mustafa Topçubaşov 
Azərbaycan tibb elminə mühüm nailiyyətlər qazandırmış, tibb təhsili və səhiyyə 
sisteminin müasir əsaslar üzərində qurulması işinə misilsiz töhfələr vermişdir.

Ulu öndər Heydər Əliyev Mustafa bə-
yin haqqında: “Onun bizim üçün və gələcək 
nəsillər üçün qoyduğu irs milli sərvətimiz, 
milli iftixarımızdır” – deyib. Həqiqətən də, o, 
Azərbaycan tibb elminə mühüm nailiyyətlər 
qazandırmış, tibb təhsili və səhiyyə sistemi-
nin müasir əsaslar üzərində qurulması işinə 
misilsiz töhfələr vermişdir. Mustafa Top-
çubaşov respublikada cərrahlıq elmi mək-
təbinin banilərindəndir. Təbabətin müxtəlif 
sahələri üzrə müalicə texnologiyalarının 
və cərrahi problemlərin kompleks şəkildə 
öyrənilməsi yenilikçi alimin fundamental 
araşdırmalarının başlıca istiqamətlərini təş-
kil etmişdir. Praktiki cərrahiyyədə geniş ya-
yılmış orijinal müalicə üsullarının tətbiqi və 
beynəlxalq miqyasda Azərbaycan cərrahiy-
yəsinin layiqincə təmsil olunması unudulmaz 
akademikin adı ilə sıx bağlıdır. 

Mustafa Topçubaşov 5 (17) avqust 1895-
ci ildə Qərbi Azərbaycanda – Zəngibasarın 
Göykümbət kəndində dünyaya göz açıb. Bu 
kənd elə Topçubaşovların ata-baba malikanə-
si imiş. Onların İrəvan şəhərində də mülkü 
olub. Atası Ağabəy, anası Fatimə xanım, 
Mustafa və 3 qardaşı burada yaşayıblar. Ailə-
nin ikinci oğlu Mustafa 200 illik yubileyini 
qeyd etdiyimiz tanınmış Azərbaycan rəssamı 
Mirzə Qədim İrəvaninin nəvəsi Mirzə Rza 
Qədimovun açdığı ibtidai məktəbdə, ardınca 
isə gimnaziyada oxuyub. Sonra valideynlə-
rinin etirazına baxmayaraq, Mustafa Kiyevə 
gedib və oradakı darülfünunda ali tibb təhsi-
li alıb. Universitetin 3-cü kursda oxuyanda 
 Oktyabr inqilabı baş versə də, Kiyevdə qala-
raq tələbəliyini başa vurub. 

Gənc həkim 1 il Naxçıvan və Bakı 
xəstəxanalarında cərrahlıq edib. 1920–1923-
cü illərdə ovaxtkı ADU-nun tibb fakültəsinin 
klinik ordinator, sonra da 7 il assistent işlə-
yib. 1930-cu ildə ilk azərbaycanlı kadr kimi 
“Malyariya mənşəli splenomeqaliyanın klini-
kası, patologiyası və cərrahi müalicəsi” möv-
zusunda doktorluq dissertasiyası müdafiə 
edib. Bu işin əhəmiyyətinə görə M. Topçu-
başova professor adı verilib və o, Azərbaycan 
Tibb Universitetinin cərrahiyyə kafedrasının 
müdiri seçilib.

Dünya anesteziologiya elmi tarixində ilk 
dəfə olaraq orijinal keyitmə üsulu – injeksion 
efir-yağ narkozu – analgeziya Mustafa Top-
çubaşovun kəşfi sayılır. 1945-ci ildə SSRİ 
Xalq Səhiyyə Komissarlığı Elmi Tibbi Şu-
rası tərəfindən Farmakologiya Komitəsinin 
iclasında bu yağ qarışığının “Analgezin” adı 
altında istehsalına icazə verilib. İkinci Dün-
ya müharibəsi illərində Azərbaycan Xalq 
Səhiyyə Komissarlığı Hərbi Xəstəxanalar 
İdarəsinin baş cərrahı vəzifəsində çalışan 
alim keçmiş SSRİ-də bir ilk kimi təxliyə hos-
pitallarının yaradılmasının təşəbbüskarı olub 
və bu təklif hərbi cərrahlıq işinin təşkilində 
uğurla istifadə edilib. 

Müharibədən sonra Azərbaycan SSR 
EA-nın həqiqi üzvü (akademik) seçilən 
professor Topçubaşov Səhiyyə Nazirliyinin 
baş cərrahı olub. Bir neçə il akademiyanın 
Eksperimental Tibb İnstitutunda direktorluq 
edib. Müxtəlif dövrlərdə iki dəfə respublika 
Elmlər Akademiyasının vitse-prezidenti və-
zifəsini daşıyıb. Akademiyanın nəşriyyatı və 
mətbəəsi bilavasitə Mustafa bəyin təşəbbüsü 
və rəhbərliyi ilə yaradılıb. 1956-cı ildə M.
Topçubaşov Berlində Cərrahların Beynəlxalq 
Konqresində sovet tibb elmini təmsil edən 
görkəmli alim, novator-cərrah kimi çıxış 
edib. Onun “Öddaşı xəstəliyinin efir-yağ 
keyitməsi ilə müalicəsi” mövzusundakı mə-
ruzəsi mütəxəssislər tərəfindən yüksək qiy-
mətləndirilib. Görkəmli təbib Stalin mükafatı 
laureatı olub və Sosialist Əməyi Qəhrəmanı 
yüksək adına layiq görülüb.

Tanınmış alim geniş dünyagörüşü, ün-
siyyət bacarığı və yüksək musiqi zövqü olan 
bir şəxs idi. Dahi hzeyir Hacıbəyli istedadlı 
həkim dostunu “təbabətin filosofu və bəstə-
karı” adlandırırdı. Məclislərin birində hzeyir 
bəy onun haqqında demişdi: “Əgər təbabəti 
musiqi kimi səsləndirmək mümkün olsa idi, 
bizim Mustafa bəy təbabət musiqisinin ən 
böyük bəstəkarlarından biri olardı”. Onun 
Xalq şairləri Səməd Vurğun və Süleyman 
Rüstəmlə, həmçinin görkəmli incəsənət xa-
dimləri Müslüm Maqomayev və Bülbüllə də 
sıx dostluq edib. 

Elə ata Topçubaşovun ibrətamiz həyatı 
da bitməyən bir mahnı təsiri bağışlayır. Bakı, 
Gəncə, Tobvuz, Şirvan və Mingəçevirdə adı-
na küçələr var. Paytaxtdakı Elmi Cərrahiyyə 
mərhum akademikin adını daşıyır. ATU-nun 
III Cərrahi xəstəliklər kafedrasında – 51 il 
çalışdığı iş otağında (Əfəndiyev adına 2 saylı 
şəhər xəstəxanası) Xatirə Muzeyi fəaliyyət 
göstərir.
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